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Är 28.

Utlåtande med anledning av väckta motioner om anslag till Sve
riges pomologiska förening.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydan- 
de motioner, nämligen I: 118 av herr Werner m. fl. och II: 100 ,av herr 
Vigelsbo m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte för budgetåret 1952/53 
bevilja Sveriges pomologiska förening ett anslag av 15 000 kronor.

Angående de skäl, som åberopats till stöd för yrkandena, får utskottet 
hänvisa till motionerna.

I 1951 års statsverksproposition (IX ht, p. 104) anmälde dåvarande chefen 
för jordbruksdepartementet, att lantbruksstyrelsen genom skrivelse den 28 
augusti 1950 med tillstyrkan överlämnat en framställning från styrelsen för 
Sveriges pomologiska förening om ett oförändrat anslag av 15 000 kronor för 
budgetåret 1951/52. I detta sammanhang anmäldes vidare, att 1950 års be- 
sparingsutredning i sin promemoria angående nionde huvudtiteln föreslagit, 
att förevarande anslag skulle indragas från och med nämnda budgetår. Ut
redningen hade framhållit, att föreningens verksamhet ej syntes vara av 
den art, att ett statligt stöd vore ofrånkomligt. Enligt utredningens mening 
torde föreningen liksom flertalet övriga näringsorganisationer själv kunna 
finansiera sin verksamhet.

Departementschefen förklarade sig dela besparingsutredningens uppfatt
ning, att föreningen icke vore i absolut behov av statligt stöd för sin verksam
het samt att det till föreningen utgående anslaget därför syntes kunna indra
gas. För att underlätta för föreningen att anpassa verksamheten därefter 
ansåge departementschefen dock, att föreningen för budgetåret 1951/52 
övergångsvis borde tilldelas ett mindre statsbidrag. Med hänsyn härtill för
ordades, att anslaget för sagda budgetår skulle upptagas med 10 000 kronor.

Vid ärendets riksdagsbehandling hemställde jordbruksutskottet — som 
icke hade något att erinra mot vad departementschefen anfört — att riks
dagen måtte anvisa det av Kungl. Maj :t äskade anslaget. Riksdagen beslöt i 
enlighet därmed (uti. nr 1, p. 94; r. skr. nr 9).

I årets statsverksproposition har något anslag icke äskats till ifrågava
rande ändamål.

Enligt vad utskottet inhämtat har Kungl. Maj :t den 4 januari 1952 lämnat 
utan bifall dels en ansökning av Sveriges pomologiska förening, vari för
eningen hemställt att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att som bidrag 
till föreningen för budgetåret 1952/53 anvisa ett belopp av 15 000 kronor,
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dels ock en av lantbruksstyrelsen i samband med dess anslagsäskanden för 
nästa budgetår gjord enahanda framställning.

Utskottet. Såsom framgår av den lämnade redogörelsen hade utskottet 
vid föregående års riksdag icke något att erinra mot Kungl. Majrts förslag, 
att medelsanvisningen till Sveriges pomologiska förening skulle indragas, 
sedan föreningen för budgetåret 1951/52 övergångsvis tilldelats ett anslag av 
10 000 kronor. Ehuru utskottet kan dela motionärernas uppfattning om det 
stora värde föreningen under sin mer än femtioåriga verksamhet haft och 
alltjämt har för frukt- och trädgårdsodlingen i landet, finner utskottet icke 
tillräckliga skäl föreligga att frångå den ståndpunkt utskottet sålunda tidigare 
intagit i anslagsfrågan.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att motionerna I: 118 och 11:100 icke må föranleda någon 

riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 april 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Anderberg*, Jon Jonsson, 

Hjalmar Nilsson, Bertil Andersson, Bror Nilsson, Mossberger, Yngve Pers
son, Björnberg* och Nord; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta*, Johnsson i 
Kastanjegården*, Gustafson i Dädesjö*, Pettersson i Dahl, Andersson i Hysis- 
na, Hseggblom, Jonsson i Järvsand, Ahlsten*, Nilsson i Varuträsk och 
Andersson i Långviksmon.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservatio n

av herr Bror Nilsson.


